
QUARTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 201216 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443332

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 035/2012 – SEMED
A Secretária Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado do processo licitatório Pregão Presencial nº 035/2012 
destinado a Aquisição de lanche especial para os alunos da 
rede municipal de ensino, bem como, lanche e gêneros 
alimentícios para atender as necessidades internas e a 
eventos diversos desta SEMED, tendo como vencedora as 
empresas: DISPOLPA INDÚSTRIA E COM. LTDA-EPP, nos 
itens 01, 03 e 04 e PANIFICADORA CUIABÁ LTDA-EPP, no 
item: 02.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2012 – SEMED

*Contrato n°134/2012 –PP035/2012. Finalidade: Adquirir 
lanche especial para os alunos da rede municipal de ensino. 
Vigência: 17/09/2012 a 31/12/2012. Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto/ PANIFICADORA CUIABÁ LTDA 
- EPP. Valor Total: R$-75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).
*Contrato n°135/2012 –PP035/2012. Finalidade: Adquirir 
lanche especial para os alunos da rede municipal de ensino 
e a eventos diversos desta semed. Vigência: 17/09/2012 
a 31/12/2012. Partes: Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto/ Dispolpa Indústria e Comércio LTDA EPP. Valor Total: 
R$-149.375,00 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta 
e cinco reais).

Luís Alípio Gomes
Secretário Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443333

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2012.
-A Secretaria Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado do processo licitatório Pregão Presencial n° 036/2012, 
destinado à Contratar empresa especializada na prestação 
de serviço de hospedagem para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto – SEMED. Licitação 
DESERTA, com base no artigo 9° da Lei n° 10.520/2002 e artigo 
22, §7° da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

Luís Alípio Gomes
Secretário Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443345

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ALENQUER

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Alenquer comunica a republicação 
do Edital n° 01/2012/PMA do dia 25/09/2012, por conter 
incorreções. As normas do concurso Público, os números de 
vagas, a síntese das atividades, o nível de escolaridade exigida, 
os requisitos para investidura no cargo, bem como a salário 
base, constam no edital n° 01/2012/PMA retifi cado, que estão 
fi xados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Alenquer, 
assim como, no site da Fadesp (www.fadesp.org.br)
Alenquer-PA, 02 de outubro de 2012.

João Damaceno Filgueiras
Prefeito Municipal de Alenquer

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20120369

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443327
Na publicação da Ata de Registro de Preços Nº 20120369 
verifi cou se que houve um erro de digitação quanto ao VALOR 
TOTAL.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: VALOR TOTAL R$ 9.060.112,00
Leia-se: 
VALOR TOTAL R$ 9.060.110,40

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Outubro de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGEM: 

CONTRATO Nº 20100268 DL 2010-014SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443328
ORIGEM: CONTRATO Nº 20100268

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2010-014SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): DIOCESE DE MARABÁ
OBJETO: Locação de imóvel situado à Rua João Pessoa, Quadra 
3, Lote 03, Palmares I, deste município de Parauapebas, no 
Estado do Pará, para funcionamento da Escola Municipal de 
Ensino Infantil Mundo Infantil.

VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro) 
mil reais 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Agosto de 2010 a 11 
de Agosto de 2012.
2º ADITIVO VIGÊNCIA E VALOR: 12 de Agosto de 2010 a 11 de 
Agosto de 2014.
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro) mil reais.
DATA DO ADITIVO: 11/08/12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20120370 PP 

2012-003SEMAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443329

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 33.825,00 (trinta e três mil, oitocentos e vinte 
e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1001.041231203.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA 
FAZENDA , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 33.825,00
VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2012

SERMASA-SERRARIA PARAGOMINAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443038

Sermasa-Serraria Paragominas Ltda, torna publico que 
solicitou da Sectam/Sema/PA, sua renovação da Licença Ambiental-
LO,processo 20120000013679, Estrada da Colonia do Uraim/
Industrial/Paragominas-PA, desdobro de madeiras em toros.

CIMENTOS DO BRASIL S/A - CIBRASA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443054

      CNPJ (MF) Nº  04.898.425/0001-10
EXTRATO DE ATA

ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, 
realizadas cumulativamente. Data da Realização: 17/07/2012, às 
10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita na Travessa Padre 
Prudêncio, nº 90, na cidade de Belém-PA.  Comparecimento: 
Acionistas que representavam a totalidade do capital social. 
Mesa: Presidente: Fernando João Pereira dos Santos; Secretário: 
Francisco de Jesus Penha, representante da acionista Itapetinga 
Agro Industrial S/A. Deliberações: 1) EM ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA: a) Foi aprovado o Relatório da Administração, 
acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/11, 
demonstrações fi nanceiras correspondentes e parecer do 
Conselho Fiscal; b) destinação do lucro líquido: c) a eleição 
da diretoria e dos membros do Conselho Fiscal, órgãos que 
continuaram assim constituídos: DIRETORIA: Diretor Presidente 
I – José Bernardino Pereira dos Santos; Diretor Presidente II 
– Fernando João Pereira dos Santos; Diretor Vice-Presidente I 
– Francisco de Jesus Penha; Diretor Vice-Presidente II – Sérgio 
Maçães; Diretores Executivos – Ana Patrícia Baptista Rabelo 
Pereira dos Santos; José Bernardino Pereira dos Santos Filho; 
e Marcílio Jacques Brotherhood. Fica vago o cargo de Diretor 
Vice-Presidente III. Duração do Mandato: 03 (três) anos. 
CONSELHO FISCAL: Membros Efetivos: Maurílio José Rodrigues 
da Silva; Eurico de Moraes Didier; e Manoel de Souza Leão 
Veiga. Membros Suplentes: Maria da Gruta Batista Lippo; 
José Flávio de Aquino Albuquerque; e Fernando Souza Didier. 
Duração do Mandato: Até a próxima Assembléia Geral Ordinária. 
Remuneração: Para cada membro em exercício, será equivalente 
a 1/10 (hum décimo) da que, em média, for atribuída a cada 
diretor da sociedade, não computada a participação nos lucros, 
se houver. 2) EM ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 
a) Reforma do Artigo 2º (Segundo) do Estatuto Social; b) 
ratifi cação de todas as deliberações tomadas na Assembléia 
Geral Ordinária acima referida, declarando-se as mesmas com 
plena efi cácia. Arquivamento: Na Junta Comercial do Estado do 
Pará, sob o nº 20000322470, em 04/09/2012. Aos interessados 
serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. Belém-PA, 20 de 
setembro de 2012. Francisco de Jesus Penha, representante da 
acionista Itapetinga Agro Industrial S/A - Secretário.

POSTO ICCAR LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443095

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0042-62, torna público 
que recebeu da SEMMA de Marituba, Licença de Instalação nº 
013/2012 p/ atividade de revenda de combustível no Município 
de Marituba/ PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0006-07, torna 
público que recebeu da SEMMA de Santa Izabel, Licença de 
Operação nº 17/2012 p/ atividade de revenda de combustível 
no Município de Santa Izabel/ PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0007-80, torna público 
que requereu à SEMA, Proc. 8622/2012, renovação da Licença 
de Operação p/ atividade de comercio varejista de combustível 
no Município de Porto de Moz/ PA.

BUBAMAZON-BUBALINOS DA AMAZONIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443165

BUBAMAZON-BUBALINOS DA AMAZONIA S/
ACNPJ:22.940.613/0001-41. Convocamos os    SenhoresAcionistas 
a se reunirem em Assembléia Geral   Ordi-nária e Extraordinária,  
a se realizar ás 08:00h  do dia 29/10/2012, em sua sede, á 
Rua Sen.Manoel  Barata,1160 sala 4, em Belém-Pá. Ordem 
do Dia: AGO:   a)Apreciação e Votação das Demonstrações   
Financeirasdo Exercício de 2011: b) Incorporação de saldo  de 
re-servas de correção monetária, AGE:a)Alteração do Art.5º do 
estatuto social: b) O  que ocorrer, Belém-Pa,  03/10/2012. A 
Diretoria.

GOLD AURA BRASIL MINERAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443196

GOLD AURA BRASIL MINERAÇÃO LTDA torna público que 
Protocolou em 06/08/2012, na Secretaria de Estado e Meio 
Ambiente – SEMA/PA, processo nº 23869/2012, o Relatório de 
Controle Ambiental – RCA, com vistas a obtenção da Licença 
de OperaçãoDe Pesquisa com Guia de Utilização para a lavra 
subterrânea experimentalDe minério de Ouro, localizado no 
Município de Itaituba/PA.
 

COOPERATIVA AGRO-LEITEIRA 
TRANSAMAZÔNICA LTDA – COOPETRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443213
COOPERATIVA AGRO-LEITEIRA TRANSAMAZÔNICA 
LTDA – COOPETRA, localizada no município de Rurópolis/PA, 
torna Público que requereu a SEMA, através do processo nº 
2012/13696, a renovação da LO nº 1710/2008 para a atividade 
de INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS 
(Preparação de Derivados do Leite).

A A SANTOS RIBEIRO E CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443270

A A SANTOS RIBEIRO E CIA Ltda, instalado na PÇ. Cipriano 
Santos, S/N, Mosqueiro, Belém/PA, torna público que recebeu 
da SEMMA LI, para Instalação de CSAO, Reforma do Piso e 
Canaletas. 

PARÁ INDÚSTRIAS REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443275

PARÁ INDÚSTRIAS REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE 
S.A.  torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA/PA, a Renovação da Licença de Instalação 
para ampliação de seu parque fabril no Município de Belém Estado 
do Pará. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

AGROTEP S.A. - AGROPECUÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443359

CNPJ 04.971.057/0001-99
NIRE 15300004071

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas da AGROTEP 
S.A. – AGROPECUÁRIA, CNPJ 04.971.057/0001-99, 
NIRE 15300004071, a se reunirem em Assembléia Geral 
Extraordinária, no dia 10 de outubro de 2012, às 10:00 (dez) 
horas, na Rua Santo Antonio, nº432, Salas 514 a  517, Bairro 
Comercial, CEP 66010-090, na Cidade de Belém, Estado do Pará, 
a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Aprovar 
as alterações, modifi cações e adequações do Estatuto Social 
da sociedade; b) O que ocorrer. Belém, Pará, 01 de outubro de 
2012. Silvia Cristina Giraldelli. Acionista

ALAN M DA SILVA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443104

Alan M da Silva-Me, sito à Av.Rodolfo Chermont,1162, 
Marambaia, CNPJ 07.427.697/0001-20, IE 15246322-4,comunica 
o extravio de bloco de N.F Série D de nº 2001 à 2050, NF usadas 
de 2001 à 2032 e não usadas de 2033 à 2050.


